

1. *Jaki dokument jest potrzebny, aby moje dziecko było uznane w szkole/przedszkolu za ucznia niepełnosprawnego? Czy do przebadania dziecka w tym kierunku potrzebuję skierowania od lekarza i gdzie mam się udać?*

Aby dziecko zostało uznane za niepełnosprawne w przedszkolu/szkole publicznej, niezbędne jest posiadanie przez nie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. Orzeczenie takie wydają poradnie psychologiczno-pedagogiczne. Tego typu poradnie są częścią publicznego systemu oświaty, a ich dostęp jest całkowicie bezpłatny. Aby skorzystać z pomocy poradni, nie potrzeba żadnego skierowania ani od lekarza, ani ze szkoły.

Orzeczenia wydane przez Miejskie/Powiatowe Zespoły ds. Orzekania o Niepełnosprawności nie mają przełożenia na edukację.

2. *Co mogę zrobić, jeśli uważam, że orzeczenie wystawione przez poradnię nie wyczerpuje problemów mojego dziecka?*

Rodzic ma prawo być obecny podczas posiedzenia Zespołu Orzekającego wydającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Poradnia ma obowiązek powiadomić rodziców o terminie spotkania Zespołu.

Jeżeli rodzice uznają, że orzeczenie nie zawiera istotnych informacji czy zaleceń i nie zgadzają się z jego postanowieniami, mają prawo do odwołania się od orzeczenia w terminie 14 dni od daty wystawienia. Odwołać należy się do kuratorium oświaty za pośrednictwem poradni wydającej orzeczenie. Jednak najlepiej jest, jeśli przynajmniej jedno z rodziców uczestniczy w posiedzeniu Zespołu Orzekającego i na bieżąco zgłasza uwagi.

3. *Czy to prawda, że moje dziecko, które ma orzeczone upośledzenie umysłowe, musi iść do szkoły specjalnej?*

Absolutnie nie. Ostateczna decyzja o wyborze formy kształcenia (klasa integracyjna, masowa, specjalna, ośrodek rewalidacyjno-wychowawczy i inne) należy wyłącznie do rodziców. Zalecenia zapisane w orzeczeniu są tylko sugestią. Każda placówka edukacyjna, bez względu na rodzaj, ma obowiązek zapewnić dziecku wsparcie wynikające z zapisów w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego. Należy pamiętać, że państwo zapewnia zwiększoną subwencję oświatową na dzieci niepełnosprawne, tzn. organ prowadzący otrzymuje więcej pieniędzy na dziecko posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, właśnie po to, by zapewnić mu optymalne wsparcie, zgodne z orzeczeniem z poradni psychologiczno-pedagogicznej.